ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LTIGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.F{.P.J.: 01.61 1.400/0001-04

:Íl

PREFEITURA MTINICIPAL DE BOM LUGAR

A\rTSO DE PUBLICAÇÃO DE LTCITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNrCO N" 004t2022. A
Prefeitura Municipal de Bom Lugar, por meio da Secretaria Municipal de administração, torna
público aos interessados que, com base na Lei Federal n." 10.520, de 17/712002,Lei Federal no

8.666193,de21106193, e alterações posteriores, LC n" 123106, LC no l47l14, Decreto Municipal
Decreto Municipal n" 0512021 de 12/01/2021; Decreto Federal 9.488/18 de 31108/2018,
Decreto Fcderai N" 10.024, dc 20i09i20l9,realizarâ às 09:30h (nove horas e trinta minutos) do
dia 02 de maio de 2022,licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N" 00412022, do
tipo menor preço, por item, tendo por objeto Registro de preços para eventual e futura
contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção com reposição de peças em
equipamentos de refrigeração e ventilação para atender a demanda das secretarias municipais
deste Município de Bom Lugar/lvlA. Data e horario do recebimento das propostas: até às 09:29
(nove horas e vinte e nove minutos) do dia 02/0512022. Data e horario do início da disputa:
09:30 (nove horas e trintaminutos) do dia0210512022. Disponibilização do edital e informações
no endereço eletrônico u,u,rry'.portaldecompraspublicas.com.br e bomlugar.ma.gov.br.
Esclarecimentos adicionais no endereço eletrônico u,u'u'.poftaldccornpraspublicas.corn.br. pelo
telefone (99) 98545-1546 e no endereço de e-mail: pmblilicitacao(rj,gmail.conr.

Bom Lugar-MA, I I de abril de 2022

fu;rv,/ Ul;*'u,,,s /o ,tll'/--
Tássio Vinícius Lima De Melo

Secretário Municipal de Administração.

I

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior - CPF: ".. .171.463-*. em 1910412022 1 6:02:18 - lP com n': í 92.168.1 .16

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA I\íUNlCIPAL DE BOt\4

DIARIO OFrCt
d>-

,t
Rubnca:

F ls.

Ano X - Edição No 068 de 19 de Abril de 2022

§ECRETARTA MUNTCTPAL DE ADMTNTSTRAçÂO - SETOR DE UCITAçÃO - AVISO DE LTCTTAçfuO:OOAIZOZZ

PREFEITURA ]\4UNICIPAL DE BOM LUGAR

AVTSO DE PUBLTCAÇÃO DE L|C|TAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N' OO4|2O22. A Prefeitura
t\4unicipal de Bom Lugar, por meio da Secretaria Municipal de administração, torna público aos
interessados que, com base na Lei Federal n.o 10.520, de 171712002, Lei Federal no 8.666/93, de
21106193, e alterações posteriores, LC no 123106, LC no 147114, Decreto l/unicipal Decreto Municipal no

0512021 de 1210112021; Decreto Federal 9.488118 de 31/0812018, Decreto Federal No 10.024,
Ce2010912019,realizará às 09:30h (nove horas e trinta minutos) do dia 02 de maio de 2022,licitação
na modalidade PREGAO ELETRONICO N" 004/2022, do tipo menor preço, por item, tendo por objeto
Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para prestação de serviços de
manutenção com reposição de peças em equipamentos de refrigeração e ventilação para atender a

demanda das secretarias municipais deste MunicÍpio de Bom Lugar/MA . Data e horário do recebimento
das propostas: até as 09:29 (nove horas e vinte e nove minutos) do dia 0210512022. Data e horário do
início da disputa: 09:30 (nove horas e trinta minutos) do dia 0210512022. Disponibilização do edital e

informações no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br e bomlugar.ma.gov.br.
Esclarecimentos adicionais no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br. pelo telefone
(99) 98545-1546 e no endereço de e-mail: pmblilicitacao@gmail.com. Bom Lugar-MA, 11 de abril de
2022. Tássio Vinícius Lima De Melo. Secretário Municipal de Administração.

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior
CPF: "...1 7'1 .463-.' em 1910412022 16:02:'1 8 - lP com n": 1 92.'1 68.1. 1 6

www.bomlugar. ma. gov. br/dia riooficial/?id= 1 453
I

âDOM Pátina(s) 4 de 19

TERCEIRO§

r',ocesso:ov0?oo'{ w 2}
Fls.. 2!? _
Rubnca: *

Prefeitura Municipal de Bom Lugar
Rua Manoel Severo, S/N - Centro - CEP: 65704-000 - Bom Lugar\MA

CNPJ: 01.611.400/0001-04 - Tel: (98) 9.9196-7607 - Site: www.bomlugar.ma.gov.br

NÚMERo oo4t2o22

MODALIDADE PREGÃO

TtPO I/ENOR PREÇO

SITUAçÃO ABERTA

DATA 19104t2022

HORA 11 42

LOCAL DA LTCTTAÇÃO
PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS
https :i/www. portaldecompraspublicas. com. br/

oBJETO DA LTCTTAÇÃO
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÂO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERV|ÇOS DE MANUTENÇÃO COtrrt REPOSTÇÃO DE PEÇAS EM EQUTPAMENTOS
DE REFRIGERAÇAO E VENTILAÇAO PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
DESTE MUNICIPIO DE BOM LUGAR/MA.

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 19/0/r/2022

ATESTADO DE PUBLTCAÇÃO - AV|SO DE LTCTTAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a)aviso de licitação do(a) PREGÃO -OO#ZOZZ
está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

https://bomlugar. ma. gov. br/licitacaolista. ph p?id= 1 09.

Bom Lugar/Ma, 19 de Abril de 2022.

Tássio Vinicius Lima de Melo
Secretário(a)

Prefeitura Municipal de Bom Lugar
Rua Manoel Severo, S/N - Centro - CEP: 65704-000 - Bom LugaÀMA

CNPJ: 0í.61 1.400/000'l-04 - Tel: (98) 9.9196-7607 - Site: www.bomlugar.ma.gov.br

https://bomlugar. ma.gov.bílicitacaolista.php?id=1 09

aLicitacão Página(s) I de 1

AV!§O DE LTCTTAÇÃO

t'cessyplíüJuo I l -k2/

\o

ô]

ô-t

ôl
st

o\

Eo
q
õ
Ioô'o p
o6o'6
oÀo
E
o
o§o
Ç
o

C
G
E
op
a
o.!I
à
oa
o
E
o{o§
@0.À
o
oa
oa
Eo
E
0
o
E
oõ§
6
§a,<tsoÕ

llod]o5
o_9.!.^ ':\ ô
>Zo
BC
>Oo.^o(.}à60p;

Y^4!
H:n1

íuou-:Êô_§uno
UUA:Ô(oí?oLt,F:E
ú+.ôiii aoaúfr.*
=vL=ó§udÊ&

-._ o
iI(J
'.o

\E
F
tu
J
il,:Nõ

6i-:9,<
I ^. :, :-" (,

,.1OYNs§=
@S!o-o!L?ZNÕ[

.a

.o
oo.E
o
o
oo
Eo
O

o
6o
6Éo
J

o
6o
6
Ç

c
o(,
or,
o

oo
ô
0-

§r'{
4(
t
il

{:
rí§l

s

C

ü
§
G(t
{*
&ti
ü

É

"§

§
s
.ü

2

l

õo

{(,
l
2
oo
Uo
ô

É
ts
az
=?
Uô
d
a2)
E

Êu
É.oua
ôoõc
o'õ
o
a
oE
op
c
l

7
N
a;
qJ

o"
Eo

o(J

.õE
üs
{)a()9

\o3
>3

,* ó

-aÍ
!uAo:

?ã
íouo
Ío
AU
2t
In
5õ

EZ<ãEq:
o
:ã \<
ff

op
Õ§o
o

)
oop
E
oo

)
o
E
c
o
O

)
o6o
o
o
co
o
0
D
o

o
o
0-

)
o
.4.

)
o
D
oI
oc
oI

)
ôoo
6a

::
{L
$

LT.J

g)
s
§
üJ

§
-rr
a§

{L

(.]

!
il)

o
,9c
e
E
tu
o

-ooSq sF H
i§ôo'=pE§8.
<'Ê6P.9o
=EE:E6EHgàtpE.!'*.cõqããEo a-3:a9§éE'uoe.saxeE.g'&169
HÚíTOU§.HEU§8Ê.ssE;*s§ 3 Ê-e § E i E E e ;oõo06ÉoÉh-g

c-õopp*oEg-õ,Ú5 E fi t i9 g És E e', I

r §!§U§S.5 \Js
-c)

affiOW
o.

,Y .ô
orY

8l
'=t
6
âl

ol

ol
ot
d
olrl
ol
ôl

Gl
Éi
ôt
c1

:t:,
:

r.,'.r

''1,

t)

(§
3o

I

Fls.. )]o

E

ãt-E-tn
â\J
crlt\-/

n" 20. Ponta do Farol, CEP: 65.077-150, São Luís (MA). tendo como
objeto a Contrataçào de e-mpresa especializada na prestação de servi-

ços de Consultoria Jurídica para esta Câmara Municipal de Paulino
Neves - MA. Publique-sc para fins de eficácia dos atos praticados.

Cânrara Municipal de Paulino Neves (MA), l7 de fevereiro de2022.
[zaque do Carmo Carvalho - Presidente da Câmara Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL - MA

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCU
PÚBLICA N' 00112022-CPL/PMB.A Comissào Permanente de Lici
taçào - CPL da Prefeitura Municipal de Bacabal informa aos interes-
sados que por força do Decreto Municipal n' 80712022-GAB/PMB,
ADIA a reunião de abertura do procedimento licitatório Concorrên-
cia Pública n" 00112022-CPL/PMB, cujo objeto é a Contratação de
Empresa Especializada na Execução dos Serviços de Construção
de Escola Integral no bairro Terra do Sol na sede do município de
BacabaVMA. Marcada antes para o dia 1410412022, às 08:00 horas,
fica então adiada por ternpo indeterminado, até ulterior deliberação.
Posteriormente informaremos aos interessados a nova data e horário
para abertura do certame. Bacabal - MA, l3 de abril de 2022. ALAN
\MORIM NASCIMENTO. Presidente da CPL/PMB.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA

AVISO DE PUBLICAÇÀO DE LICITAÇÀO. PREGÀO ELETRÔ-
NICO N'004/2022. A PreÍbitura Municipal de Bom Lugar, por meio
da Secretaria Municipal dc administração, toma público aos interes-
sados que, com base na Lei F-ederal n.' 10.520, de 171712002, Lei Fe-
deral n" 8.666193, de 2l l06lL)3, e alterações posteriores, LC n" 123106,

LC n" l47ll4, Decreto Municipal Decreto Municipal n' 0512021 de

l2l0ll202l; Decreto Federal 9.488/18 de 3l108/2018, Decreto Federal
N" 10.024. de 20109/2019. reabzarâ às 09:30h (nove horas e trinta mi-
nutos) do dia 02 de maio de 2022,licitaçào na modalidade PREGÀO
ELETRONICO N" 0\4l2\22,do tipo menor preço, por item, tendo por
objeto Registro de preços para eventual e firtura contratação de empre-
sa para prestação de serviços de mânutenção com reposição de peças

em equipamentos de retrigcração e ventilação para atender a demanda
das secretarias municipais deste Município de Bom Lugar/MA. Data
e horário do recebimento das propostas: até às 09:29 (nove horas e

vinte e nove n.rinutos) do dia 02/0512022. Data e horário do início da

disputa: 09:30 (nove horas e trinta minutos) do dia 0210512022. Dis-
lonibilização do edital e informações no endereco eletrônico wwu

v portaldecompraspublicas.com.br e bomlugar.ma.gov.br. Esclarecimen-
tos adicionais no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.
com.br. pelo telefone (99) 98545-1546 e no endereço de e-mail: pm-
blilicitacao@gmail.com. Born Lugar-MA, I I de abril de 2O22.Tirssio
Vinícius Lima De Melo. Secretário Municipal de Adrninistração.

AVISO DE LICTTAÇÀO. TOMADA DE PREÇOS N.003/2022. O
Municipio de Bom Lugar - MA, através da Prefeitura Municipal de
Bom Lugar, com base na lei federal n" 8.666, de 2l de junho de
I 993. torna público aos i ntcressados que. fará realizar às I 4:00h (qua-
torze) do dia 04 de rnaio de 2022, licitaçào na modalidade TOMADA
DE PREÇOS N'003/2022. clo tipo menor preço GLOBAL, tendo por
objeto Contratação de emprcsa para prestação de serviços de assesso-
ria e consultoria de comunicação, imprensa e publicidade, marketing
digital, gerenciamento de rcdes sociais, filmagem e fotografia, ser-
viços tecnico profissionais de suporte ás atividades de comunicação
institucional, assessoria dc imprensa, media training, monitoramento
de mídias e redes sociais (clipping), c desenvolvimento de plano de
comunicação institucional e comunicaçào de interesse desta Admi-
nistração Pública. Confonre edital e seus anexos. A sessão do cer-
tame licitatório será realizada no dia 04 de maio de 2022, às t4:00h
(quatorze), na sala da CPL da Prefein:ra. O edital e seus anexos estão
á disposição dos interessados na sala da CPL das 08:00 as I 2:00 horas
de segunda a sexta, onde poderão ser consultados gratuita ou obtido

Icot
TERÇA-D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

através de mídia eletrônica,
pelo portal da transparência do municipio atraves do site bomlugar.
ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais pelo telefone (99) 98545- I 546
e no mesmo endereço e e-mail citados acima. Prefeitura Municipal de

Bom Lugar-MA, 11 de abril de 2022. Tássio Vinicius Lima De Melo.
Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Comunicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO
MENDES - MA

AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO OO9I2O22-

SRP. A Prefeitura Municipal de Cândido Mendes, por meio de sua
coMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - Cpr. torna público
que fica alterada a data de abertura da licitação supracitada que tem
por objeto o Registro de preços para futura e eventual contratâ-
ção de empresa especializada no ramo da engenharia pâra â pres-
tação de serviços técnicos continuados de Manutenção Predial
preventiva e corretiva nos imóveis, edificações e instalações sob a

administração da prefeitura municipal de Cândido Mendes- MA,
compreendendo a supervisão e o gerenciamento dos serviços, o
fornecimento de mão de obra residente, materiais, equipamentos
e demâis insumos necessários e adequados à sua realização que
aconteceria no dia 1310412022 às l4h00min para o dia 1810412022

às l4h00min devido ao feriado da Semana Santa.

AVISO DE ADIÀMENTO PREGÃO ELETRÔNICO OIOI2O22-
SRP. A Prefeitura Municipal de Cândido Mendes, por meio de sua
coMlssÀo PERMANENTE DE LICITAÇÂO - Cpt-, toma público
que fica alterada a data de abertura da licitação supracitada que tenr por
objeto o Registro Preços para futura e eventual Aquisição de Uten-
sílios de Cozinha para suprir a demanda do municipio de Cândido
Mendes- MA que aconteceria no dia 13/04/2022 às l0h00min para o
dial8l04l2022 às l0h00min devido ao fcriado da Scmana Santa. Cân-
dido Mcndes, 05 de abril de 2022. Edmilson Cunha Filho-Secretária
Municipal de Administração, Industria e Comércio.

AVISO DE ADTAMENTO PREGÀO ELETRÔNICO OIII2O22-
SRP. A Prefeitura Municipal de Cândido Mendes, por meio de sua CO-
MISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÀO - Cpt-, torna pírblico que
fica alterada a d4ta de abernra da licitação supracitada que tem pol.ob-
jeto o Registro de preços para a aquisição de Materiais Esportivos
e pedagógicos com entrega de forma parcelada pelo período de l2
(doze) meses, para suprir a as necessidades do município de Cândi-
do Mendes- MAque aconteceria no dial3l04l2022 às 08h30min para
o dia 1910412022 às 08h30min devido ao feriado da Sen.rana Santa.
Cândido Mendes,05 de abril de2O22. Edmilson Cunha Filho-secretá-
rio Municipal de Administração, Industria e Comércio.

AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO OI2I2O22-
SRP. A PreÍ'eitura Municipal de Cândido Mendes, por meio de sua
CoMISSÀo PERMANENTE DE LICTTAÇÀo - cÉr-. torna púbtico
que fica alterada a data de abertura da licitação supracilada que tem
por objeto o de Registro de Preços para futura e eventual con-
tratação de empresa especializada em gestão de saúde pública,
Assessoria e Consultoria, vinculada ao processo de gestão primá-
ria à saúde, conforme relacionado no Termo de Referência que
aconteceria no dia 1410412022 às 10h00min para o dia 1910412022 às
10h00min devido ao feriado da Semana Sanra. será CANCELADA.
Cândido Mendes, 05 de abril de 2022.Ya1éria Oliveira dos Sanros.
Secretária Municipal de Saúde.

A}'ISO DE ADIAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO OI3/2022§RP.
A Prefeitura Municipal de Cândido Mendes, por meio de sua CO-
MISSÂO PERMANENTE DE LICITAÇÃo - CpL, rorna público
que fica alterada a data de abertura da licitação supracitada que tem
por objeto o Registro de Preços para futura e eventual, Contrata-
ção de pessoa jurídica especializada para desenvolvimento e as-
sessoria para implementação de programa/projeto de adequação

't